



Hotel Nygaard ligger midt på Læsø og er omgivet af de berømte lindetræer, som blev hentet til Læsø i forbindelse med et væddemål om, at de ikke kunne gro nord for Limfjorden. Foto: Destination Nord

## Om rejsen

Rejser var inviteret af Destination Nord, der sørgede for ophold og forplejning.

## Hotel Nygaard

Østerbyvejen 4,  
9940 Læsø,  
hotel-nygaard.dk

## Pris

**800 kroner** for lejlighed til to og med mulighed for opredning til yderligere to personer. Morgenmad inkluderet.

**Hotellet har** både værelser og lejligheder og tilbyder forskellige pakker med aftensmad, golf m.m.

**Overnatning foretaget** 13.-15. juni 2022.

# Som at bo privat

I Læsøs gamle købmandsgård midt på øen driver familien Munk Jonasson et hotel med lejligheder og værelser, hvor det føles som at være i et hjem med lækker, hjemmelavet mad af lokale råvarer. Familien bor selv på førstesalen i hovedhuset.

**Hanne Damgaard Frette**  
hda@jfm.dk

Mads Munk Jonasson har travlt i restauranten, hvor han serverer og taler med gæsterne, der fylder godt op i lokalet.

Det er primært par, der har taget færgen fra Frederikshavn til Læsø for at nyde et par dage på øen i Kattegat, inden sommeren for alvor sætter ind. Der er også flere lokale mindre selskaber, som nyder øens lyserøde guld sammen med vine ad libitum. Jomfruummerne lander på Østerbys havn få kilometer derfra og bliver fragtet ind til hotellets køkken, der foretrækker at lave mad af lokale sæsonråvarer. Med kærlighed.

Først på aftenen bliver Mads Munk Jonasson afbrudt af hotellets børn, der kommer ned fra førstesalen for at kysse far godnat, inden de løber op igen ad den brede trappe i hovedhuset i den gamle købmandsgård. Familien, der består af Mads og Pernille Munk Jonasson og deres børn, bor på førstesalen på Hotel Nygaard.

## Hotellejligheder

Når man ankommer til hotellet, er det som at træde ind i et privat hjem og bo der en enkelt nat eller to.

Familien valgte at flytte til Læsø for nogle år siden, selv om Pernille Munk Jonasson aldrig havde været på Læsø, før hun så det kommende hjem. Mads Munk Jonasson havde drømt om at få sit eget sted i nogle år efter at have arbejdet rundt omkring på hoteller og restauranter. Nu er de på Hotel Nygaard og har åbnet deres hjem for gæster fra nær og fjern.



Værelset er opdelt i tre mindre rum med soveværelse, badeværelse og forrum med tekøkken. PR-foto

Der er plads til fire personer i hotellejlighederne, der ligger i en nyere bygning over for hovedhuset med reception, restaurant, gildestue og pejsestue. Lejlighederne er fordelt på to etager, og hele gården er omgivet af en stor have med nyslået græs med naturen som nærmeste nabo.

Lejlighederne har i begge planer en terrasse. Her er det fornødne i form af seng, tv, badeværelse med brus samt i forrummet en briks, der kan slås ud til yderligere to sengepladser.

Derudover er der et tekøkken, så man selv kan lave mad af de mange lokale råvarer fra jorden og havbunden. En indrammet plakat, der fortolker øens attraktioner, hænger over sofaen, mens en buket friske blomster står i vindueskarmen. Plaiden på sengen er i meget lækker kvalitet og kan købes i Byrums butik, der forhandler uldvarer.

Selve stedet er ren Læsø-idyl med de karakteristiske mørkegrønne vinduer, hvidkalkede bygninger, gårdsplads med piksten og et tanghus i minudgave ud mod vejen, der er øens hovedvej. Der er gratis parkering.

## Mad med kærlighed

I opholdet indgår morgenmad, og gæsterne kan desuden vælge en trereters middag af lokale sæsonråvarer og dertil vin. Kaffen eller en drink kan derefter indtages i pejsestuen, hvor Mads Munk Jonasson energisk fortæller om sin drøm med den gamle købmandsgård, der ligger i udkanten af Byrum lige uden for øens cykelsti og tæt på busstoppestedet.

Overalt i den gamle købmandsgård er der friske blomster. Også i vaser på hvert bord i restauranten, og det giver igen en fornemmelse af at være velkommen, og at nogen har gjort sig umage.

Det har de også i køkkenet om morgenen. I det højloftede rum serveres en sublim morgenmadsbuffet, som stedets kok egenhændigt står for.

Nærmest alt er hjemmelavet og fremstillet af lokale råvarer. Rullepølsen kandiderer til landets bedste, og æggene er perfekt kogte, hvilket tit kniber på andre hoteller. Der er naturligvis hjemmebagt brød med Læsø-salt.